



MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 070

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO-MA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PNEU ZERO EIRELI - 18.335.071/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	12,00	UND	AUSTONE	AUSTONE	R\$ 1.373,00	R\$ 16.476,00	R\$ 1.375,00	R\$ 16.500,00	0,1454 %	R\$ 2,00
Descrição: Pneu novo, não remoldado nem recauchutado, Ref: 215.75 R - 17.5 APLICAÇÃO: ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE - A5										
2	18,00	UND	CHENGSHAN	CHENGSHAN	R\$ 2.248,00	R\$ 40.464,00	R\$ 2.250,00	R\$ 40.500,00	0,0888 %	R\$ 2,00
Descrição: Pneu novo, não remoldado nem recauchutado, Ref: 900X20 APLICAÇÃO: ÔNIBUS ESCOLAR 15.190 VW										
3	18,00	UND	SPEEDMAX	SPEEDMAX	R\$ 3.148,00	R\$ 56.664,00	R\$ 3.150,00	R\$ 56.700,00	0,0634 %	R\$ 2,00
Descrição: Pneu novo, não remoldado nem recauchutado, Ref: 275.80R-22.5 APLICAÇÃO: ÔNIBUS ESCOLAR IVECO/GRANCLASSE										
6	32,00	UND	ECOVISION	ECOVISION	R\$ 1.259,00	R\$ 40.288,00	R\$ 1.260,00	R\$ 40.320,00	0,0793 %	R\$ 1,00
Descrição: Pneu novo, não remoldado nem recauchutado, Ref: 265/70R16 APLICAÇÃO: AMAROK VW - PSM-9586										
8	32,00	UND	AUSTONE	AUSTONE	R\$ 1.089,00	R\$ 34.848,00	R\$ 1.100,00	R\$ 35.200,00	1,0000 %	R\$ 11,00
Descrição: Pneu novo, não remoldado nem recauchutado, Ref: 225/75R16 APLICAÇÃO: AMBULÂNCIA RENALT MASTER - PTZ 5E60										
11	32,00	UND	WESTLAKE	WESTLAKE	R\$ 1.389,00	R\$ 44.448,00	R\$ 1.390,00	R\$ 44.480,00	0,0719 %	R\$ 1,00
Descrição: Pneu novo, não remoldado nem recauchutado, Ref: 265/65R17 APLICAÇÃO: FORD RANGER 2022/2023										
12	30,00	UND	CHENGSHAN	CHENGSHAN	R\$ 2.599,00	R\$ 77.970,00	R\$ 2.600,00	R\$ 78.000,00	0,0384 %	R\$ 1,00
Descrição: Pneu novo, não remoldado nem recauchutado, Ref: 10.00-20 APLICAÇÃO: CAÇAMBA IVECO/TECTOR 260E28 - OXS-0432										
13	12,00	UND	EVEREST	EVEREST	R\$ 6.449,00	R\$ 77.388,00	R\$ 6.450,00	R\$ 77.400,00	0,0155 %	R\$ 1,00
Descrição: Pneu novo, não remoldado nem recauchutado, Ref: 14.00.24 APLICAÇÃO: MOTONIVELADORA CASE 845B										
16	6,00	UND	EVEREST	EVEREST	R\$ 8.499,00	R\$ 50.994,00	R\$ 8.500,00	R\$ 51.000,00	0,0117 %	R\$ 1,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: Pneu Trazeiro novo, não remoldado nem recauchutado. Ref: 17.5-25. APLICAÇÃO: RETROESCAVADEIRA JCB 3C											
18	30,00	UND	CARRETEIRO	CARRETEIRO	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	1,1764 %	R\$ 1,00	
Descrição: Protetor para Camara de ar. Ref: 10.00-20. APLICAÇÃO: CAÇAMBA IVECO/TECTOR 260E28 - OXS-0432											
19	18,00	UND	CARRETEIRO	CARRETEIRO	R\$ 84,00	R\$ 1.512,00	R\$ 85,00	R\$ 1.530,00	1,1764 %	R\$ 1,00	
Descrição: Protetor para Camara de ar. Ref: 900X20 APLICAÇÃO: ÔNIBUS ESCOLAR 15.190 VW											
20	30,00	UND	JFF	JFF	R\$ 249,00	R\$ 7.470,00	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	0,4000 %	R\$ 1,00	
Descrição: Camara de Ar nova. Ref: 10.00-20. APLICAÇÃO: CAÇAMBA IVECO/TECTOR 260E28 - OXS-0432											
21	18,00	UND	JFF	JFF	R\$ 229,00	R\$ 4.122,00	R\$ 230,00	R\$ 4.140,00	0,4347 %	R\$ 1,00	
Descrição: Camara de Ar nova. Ref: 900X20. APLICAÇÃO: ÔNIBUS ESCOLAR 15.190 VW											
						Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado:	0,1439 %	R\$ 656,00
						R\$ 455.164,00			R\$ 455.820,00		

Fornecedor : TREVO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 38.203.366/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	18,00	UND	Continental	Pneu 235/75R17.5 LA3 Onibus Escolar MB	R\$ 1.546,00	R\$ 27.828,00	R\$ 1.550,00	R\$ 27.900,00	0,2580 %	R\$ 4,00
Descrição: Pneu novo, não remoldado nem recauchutado, Ref: 235/75R17.5 APLICAÇÃO: ÔNIBUS ESCOLAR MB										
5	60,00	UND	Continental	Pneu 175.70 R - 14 88T Doblo	R\$ 522,00	R\$ 31.320,00	R\$ 525,00	R\$ 31.500,00	0,5714 %	R\$ 3,00
Descrição: Pneu novo, não remoldado nem recauchutado, Ref: 175.70 R - 14 APLICAÇÃO: FIAT DOBLO										
7	32,00	UND	Continental	Pneu 235/70R16 At 106T Hilux	R\$ 1.069,00	R\$ 34.208,00	R\$ 1.075,00	R\$ 34.400,00	0,5581 %	R\$ 6,00
Descrição: Pneu novo, não remoldado nem recauchutado, Ref: 235/70R16 APLICAÇÃO: AMBULÂNCIA HILUX - HTN-6441										
9	12,00	UND	Dunlop	Pneu 195/55R15 Fm800 Voyage	R\$ 584,00	R\$ 7.008,00	R\$ 590,00	R\$ 7.080,00	1,0169 %	R\$ 6,00
Descrição: Pneu novo, não remoldado nem recauchutado, Ref: 195/55R15 APLICAÇÃO: VOYAGE 1.6 L MB5 - PTK-2333										
10	12,00	UND	Continental	Pneu 195/55R16 87V Citroen Air Cross	R\$ 584,00	R\$ 7.008,00	R\$ 590,00	R\$ 7.080,00	1,0169 %	R\$ 6,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Pneu novo, não remoldado nem recauchutado, Ref: 195/55R16 APLICAÇÃO: CITROEN/AIRCROSS - PTN-5229										
14	6,00	UND	Pirelli	Pneu 12.5/80-18 PN12 R-4 Retroescavadeira JCB	R\$ 3.194,00	R\$ 19.164,00	R\$ 3.200,00	R\$ 19.200,00	0,1875 %	R\$ 6,00
Descrição: Pneu Dianteiro novo, não remoldado nem recauchutado. Ref: 12.5/80-18. APLICAÇÃO: RETROESCAVADEIRA JCB 3C										
15	8,00	UND	Pirelli	Pneu 12-16.5 10 Pn16 Pa Carregadeira	R\$ 2.494,00	R\$ 19.952,00	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	0,2400 %	R\$ 6,00
Descrição: Pneu Dianteiro novo, não remoldado nem recauchutado. Ref: 12-16.5. APLICAÇÃO: PA CARREGADEIRA XCMG LW350KV										
17	8,00	UND	Anteo	Pneu 20.5-25. Pa Carregadeira	R\$ 10.080,00	R\$ 80.640,00	R\$ 10.100,00	R\$ 80.800,00	0,1980 %	R\$ 20,00
Descrição: Pneu Trazeiro novo, não remoldado nem recauchutado. Ref: 20.5-25. APLICAÇÃO: PA CARREGADEIRA XCMG LW350KV										
22	13,00	UND	Tortuga	Camara Federal Aro 24 Motoniveladora	R\$ 424,00	R\$ 5.512,00	R\$ 430,00	R\$ 5.590,00	1,3953 %	R\$ 6,00
Descrição: Camara de Ar nova. Ref: ARO 24. APLICAÇÃO: MOTONIVELADORA CASE 845B										
23	13,00	UND	Tortuga	Camara federal Aro 25 Motoniveladora	R\$ 634,00	R\$ 8.242,00	R\$ 640,00	R\$ 8.320,00	0,9375 %	R\$ 6,00
Descrição: Camara de Ar nova. Ref: ARO 25. APLICAÇÃO: MOTONIVELADORA XCMG - GR 1803BR										
24	6,00	UND	Tortuga	Camara Federal Aro 18 Retroescavadeira	R\$ 324,00	R\$ 1.944,00	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00	1,8181 %	R\$ 6,00
Descrição: Camara de Ar nova, dianteira Ref: ARO 18. APLICAÇÃO: RETROESCAVADEIRA JCB 3C										
25	6,00	UND	Tortuga	Camara Feraral Aro 25 Retroescavadeira	R\$ 634,00	R\$ 3.804,00	R\$ 640,00	R\$ 3.840,00	0,9375 %	R\$ 6,00
Descrição: Camara de Ar nova, trazeira Ref: ARO 25. APLICAÇÃO: RETROESCAVADEIRA JCB 3C										
26	8,00	UND	Tortuga	Camara Federal Aro 16.5 Pa Carregadeira	R\$ 258,50	R\$ 2.068,00	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00	2,4528 %	R\$ 6,50
Descrição: Camara de Ar nova, dianteira Ref: ARO 16.5. APLICAÇÃO: PA CARREGADEIRA XCMG LW350KV										
27	8,00	UND	Tortuga	Camara Federal Aro 25 Pa Carregadeira	R\$ 744,00	R\$ 5.952,00	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00	0,8000 %	R\$ 6,00
Descrição: Camara de Ar nova, trazeira Ref: ARO 25. APLICAÇÃO: PA CARREGADEIRA XCMG LW350KV										
28	4,00	UND	Pirelli	Pneu 17.5-25 PN12 16PR Motoniveladora	R\$ 8.465,00	R\$ 33.860,00	R\$ 8.500,00	R\$ 34.000,00	0,4117 %	R\$ 35,00
Descrição: Pneu novo, não remoldado nem recauchutado, Ref: 17.5-25 APLICAÇÃO: MOTONIVELADORA XCMG - GR 1803BR (EXCLUSIVO PARA ME e EPP)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	12,00	UND	Pirelli	Pneu 17.5-25 PN12 16PR Motoniveladora	R\$ 8.400,00	R\$ 100.800,00	R\$ 8.500,00	R\$ 102.000,00	1,1764 %	R\$ 100,00

Descrição: Pneu novo, não remoldado nem recauchutado, Ref: 17.5-25 APLICAÇÃO: MOTONIVELADORA XCMG - GR 1803BR (AMPLA CONCORRENCIA)

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,6380 %	R\$ 2.500,00
R\$ 389.310,00	R\$ 391.810,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 844.474,00	R\$ 847.630,00	0,3723 %	3.156,00

Campestre do Maranhão - Maranhão, 05 de Dezembro de 2023

EVANDRO ALVES PEREIRA
Pregoeiro(a)